- 1 -

潼 关 县 财 政 局 文 件

潼财办预〔2022〕349 号

潼关县财政局
关于下达 2022 年度奖励扶助以及失独家庭扶

助市级配套资金的通知

潼关县卫健局：

根据《渭南市财政局 渭南市卫生健康委员会关于下达 2022

年度奖励扶助以及失独家庭扶助市级配套资金的通知》（渭财办

预〔2022〕1115 号）文件要求，为进一步提高计划生育家庭生

活水平，按照《渭南市人民政府办公室关于印发医疗卫生领域市

以下财政事权和支出责任划分改革实施方案的通知》、《转发陕西

省财政厅陕西省卫生健康委关于提高计划生育家庭特别扶助制

- 2 -

度扶助标准的通知》（渭财发〔2022〕173 号）精神要求，2019

年 1 月 1 日起，计划生育奖励扶助项目以 2018 年人数为固定基

数，2018 年以前对象资金由中、省承担，新增对象除去中央承

担资金，其余由省、市县财政按照 5:5 比例承担，市、县财政按

照 1:9 承担。现下达你单位 2022 年度计划生育家庭各类奖励扶

助资金市级配套资金 7.38 万元，专项用于计划生育各类家庭个

人补助金。年终列入 2022 年政府支出功能科目“2100799﹣其他

计划生育事务支出”，经济分类科目请列入“51301﹣上下级政府

间转移性支出”。

请结合实际，统筹安排，专款专用。同时对照专项转移支付

整体绩效目标表，合理确定绩效目标，在组织预算执行

中加强绩效监控，不断提高资金使用效益。

附件：1、渭南市 2022 年计划生育家庭各类奖励扶助资金和

合疗市级补助资金分配表

2、市级专项资金绩效目标表

潼关县财政局

2022 年 12 月 30 日

抄送：局办公室

潼关县财政局 2023 年 2月 2 日印发

附件:1

渭南市2022年计划生育家庭奖励扶助、特别扶助和独女户
项目及市级补助资金分配表

单位：万元

县（市、区） 市级资金 备注

潼关县 7.38